“Hogar del  Jubilado” de titularidad municipal,  y  cuya descripción,  superficie y 
características,  según  informe  del  arquitecto  del  Ayuntamiento,  son  las 
siguientes:

“…
 SEGUNDO.- Características del bien: 
Localización Plaza del Generalísimo, número 01. 
Clase: Bien de dominio público. Servicio Público. 
Superficie: Ciento veintiséis metros cuadrados. 126,00 m2. 
Uso: Bar. 
Año de Construcción: 1950. 
Cargas o gravámenes: Ninguno. 
Destino del bien: Bar. 
Estado de conservación: Bueno. 
Se trata de un inmueble en el que se desarrollan dos usos distintos, uno en cada planta del mismo. 
Se ubica en el centro de la trama urbana del municipio de Layos, frente a la plaza del

[...]

tener crédito  presupuestario  disponible  para  esta  finalidad,  ni  contraerá 
obligación alguna derivada de esta concesión para futuros ejercicios.

QUINTA.-TIPO DE LICITACIÓN Y CANON CONCESIONAL

El tipo de licitación se fija en la cantidad de  4.800,00€ AÑO (CUATRO MIL 
OCHOCIENTOS EUROS ANUALES), por cada uno de los años de duración de 
la concesión.

Las ofertas se formularán por el  tipo de licitación o al  alza, siendo excluidas 
aquellas  que  no  expresen  la  cifra  concreta  por  la  que  se  formula  la 
correspondiente proposición, las que no se ajusten al  modelo de proposición

[...]

en dicha cláusula, modelo que se incluirá en el sobre "B".

DECIMOPRIMERA.- GARANTÍA DEFINITIVA

El  adjudicatario  estará  obligado  a  constituir  una  garantía  definitiva  para 
responder  del  incumplimiento  de las  obligaciones impuestas  en el  presente 
Pliego, por importe de 2.500 (DOS MIL QUINIENTOS)  Euros y a disposición 
del Ayuntamiento de Layos, con carácter previo a la formalización del contrato 
mediante documento administrativo, tal y como preceptúa el artículo 90.1 del 
Reglamento de Bienes de las Entidades locales de 13 de junio de 1986.